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JAIN & GO.
Ghartered Accountants

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO THE MEMBERS OF INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION.

REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS

OPINION

we have audited the accompanyirrg firrancial statements of INDIAN JUTE MILLS
AssoclATloN, (hereinafter referred to as "the Association") which comprises the Balance
Sheet as at 31st March, 2023, and the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow
statement for the year then ended, and notes to the financial statements including a
summary of significant accounting pclicies and other explanatory information for the year
ended on that date (hereinafter referred to as 'Financial Statements").

ln our opinion and to the best of our information anc according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the informaticn required by the Companies Act,
2013 ("the Acf) in the manner so required alld give a true and fair view in conformity v;ith
the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the
Association as at 31st March, 2023, its profit and ils cash flcw for the year ended on that
date.

BASIS FOR OPINION

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified
under section 143(10) of the Cornpanies Act, 2013. Oui responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responslbilities for the Audit of the
Financial Statements Section of our report. We are independent of the Association in
accordance with the 'Code of Ethics'issued by the lnstitute of Chartered Accountants of
lndia (lCAl) together with the ethical relltri'ements that are relevant to our audit of the
financial statements under the prol,isior,s ct ihe Act and the Rules thereunder, and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance vrith these requirements and the
lCAl's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial statements.

OTHER INFORMATION

The Associalion's Board of Commitlee Miembers is responsible for the other information.
The othei' information comprises ifie infornrgtion included in the Management Discussion
and Analysis, Board of Committee lvlembe/s Report including Annexures to Board of
Committee Membe/s Report l-'ut does rrot irrc!'ide financial statements and our auditors'
reporl thereon.

Our opinion on the financial statemenls (roes nol cover the other informatron and we do not
express any form of assurance and r;oi:rlusion thereon.
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ln connection with our audit ci ihc fir'.e)'r.rci sktements, our responsibility is to read the
ether information and, in doing so, cr)usid(.r whether the other. 

'informatibn 
is materially

inconsistent with the financial staternenrs or our knowledge obtained in the audit or
otherwise appears to be materially misstated. lf, based on the work we have performed, we
conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to
report that fact. We have nothing to repcrt in !l-.is regard.

RESPONSIBILITY OF MANAGEMENT FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

The Association's Board of committee Menxbers is responsible for the matters stated in
section 134(5) of the companies Act, 2013 ('rhe ncf) with respect to the preparation of
these financial statements that give a irue and fair view of the financial positioh, financial
performance and cash flows of the Assoc;ation in accordance with the accounting principles
generally accepted in lndia, including.the Accounting standards specified under iection 133
of the Act. This responsibility also in,,h.rdes nr'r;ntenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Lct for safeguartiing of the assets of the Association
and for preventing and detecting frauds and cther irregularitles; selection and application of
appropriate implementation and mainterrance of accounting policies: making judgments and
estimates that are reasonable and pruc,lent; and design, implementation a-nd mlintenance
of adequate internal financial cont.ols, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of thc account,ng records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to frau.d or e!.ror.

JAI}T & GO.
Ghartered Accountants

ln preparing the financial stateme,rtr, ''ira,ragement is responsible for assessing the
Association's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, mafters
related to going concern and using the gcing concem basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Association or to cease operations, oi has no
realistic alternative but to do so.

The Board of committee Members are also responsible for overseeing the Association's
financial reporting process.

.)



JA|N & CO.
Ghartererl Accountants

AUDITOR'S RESPONSIBILIW FOR THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue
an auditors' report that includes our opinicn. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an aucit conducted in accordance with sAs will
always detect a material misstatement \/hen it exists. Misstatements can arise from fraud or
error and are considered material if, incividually or in the aggregate, they could reasonably
be expected to influence the eccnomi: decisions of'users takcn on the basis of these
financial statements.

As part of an audit in accorcjar,ce lvith SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional skepticisnr throughcut the audit. lVe also:

a) ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, desigr; and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit c.rideirce thdt is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The nsk of nct detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissio,rs, misrepresentations, or the ovenide cf internal control;

b) Obtain an understanding of inlcrnai control relevant to the audit in order to design
audil procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3fii)
of the Companies A.ct, 20 li), lre aie also responsiDle for expressing our opinion on
whether the Association has adequate irtternal linancial controls system in place and
the operating effectiveness of such controls;

e) Evaluate the overall preseniation, structure and content of the financial statements,
including the disclosttres, ,elU rr' hether the financial statements represent the
underlying transactions an:J e{ent9 ir, a rnannei that achieves fair presentation.

c) Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management;

d) Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists relateC to evcnts or conditions that may cast signilicant doubt on
the Association's ability to ccnli,tue as a going concern. lf vrc conclude that a
material unce(ainty exists, we are reqrrired to draw attention in our auditor's iepcrt to
the related disclosures ip rhc financial statcrnents or, if such disclosures are
inadequate, to modify our <rpinion. Our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Association to cease to continue as a going concern; and
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Materiali$ is the magnitude of misstatements in the financial statemcnts that, individually or
in aggregate, makes it probable rhat the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We consider
quantitative materiality and qr:alltative factors in (i) planning the scope of our audit work and
in evaluating the results of our ryork; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the financial statements.

We communicate with those chargeC vrith governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the auJit a',rd slgnificant audit findings, including any significant
deficienoies in internal control that we idor,L,fy during our audit.

We also orovide those charged with gurernance vrith a statement that we have complied
with relevant ethica! requirernents regard,rrg indeperldence, and to communicate with them
all relationshipo and other maltcrs :het nray reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those
matl€rs that were of most significance in the audit of the financial statements for the
financiai year ended 31"1 March, 2023 and arc therefore the key audit matters. We describe
these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure
about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter
should not be communicated in our i'eport because the adverse consequences of doing so
would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.

1. As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2020 ("the Orde/) issued by
the Government of lndia, Ministry of Ccrporate Affairs dated 25th February, 2020 in
terms of sub-section 11 of section 143 of the Act, statement on the matters specified
in the Paragraph 3 and 4 of the order heing not appllcable have not been given.

2. As requireC by Section 143(3)of the Act, we repo!'t that:

a) We have sought and oatained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Association so far as it appears from our examination of those books.

REPORT ON OT]IER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

c) The Balance Sheet, the Stateme:'rt of Profit and Loss and Cash Flow Statement
dealt with by this Repon are in a.qreement with the books of account.



JAIN & GO.
Gha!tered Accountants

e) on the basis of ',vr'itten rel,iereniations received from the directors as on 31srMarch, 2023 and taken r,n. :'ecoi'd by the Board of committee uemoers, none otthe Committee Member is disquaiified as on 31si M""[ ,Ort f,.il1;:;
appointed 3s a committee Mcmber in terms of section 16a(2) of the Act. -- "

f) ln our opinion, there exisls adequacy of internal financial controls with reference
to financial statements of re Association and the operating effectiveness of suih
controls, refer to our se'parale report in Annexure .N and

g) with respect to the other lnatters to be included in the Auditors Report in
accordance with the requlrements of the section 197(16) of the Aa, as arJnJeo,
ln our opinion and to the b6at of our information & Lciorcling to ti.re exptanition
given to us, no remuneratorr rras poen paid to the cornmitlie uemoeis oy tne
association during the period unCer revierv.

h) with respect to other matters tc be included in lhe Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Cornpan:es (Audit and Auditors) Rules, 2d14, in our opinion
and to the best of our information and according to the explanations given to us:

d) ln our opinion, the afort su,ri iirantial state
Standards specifieo under Sectior, 133 oa

ments comply with the Accounting
the Act, read with Rule 7 of theCompanies (Accounts) Rules, 2015

ii. The Association did not ha,re any long term contracts including derivative
contracts for vrhich there w3re any material foresecable losses.

iii. As the associatlon is limited by Guarantee so question of delay in kansferring
the amounts required to be lransfened to the lnvestor E<lucation and
Protection FunC does not arise.

iv. a) The nranagement has represented that, to the best of its knowledge and
belief, no funds have been ad'ranced or loaned or invested (either from
bono\ired fund! or slrare pren.ium or any other sources or kind of funds)
by the Associatiln to or irr any other persons or entities with the
understanding,'.\/hethe!. recorded in writing or othenrvise, that the
intermediary shalt, :

. direclly or indirectly lend or in.rest in other peisons or entities identified
in any manner wi'tatsr.evcr ("Uttinrate Beneficiaries') bv or on behalf of
the Associaticn or

. provide any guarantee, security or the like to or on behalf of lhe
Ultimate Benefi ciaries.

i. The Association has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its star:dalone financiel statements as referred to in Note to the
financial statements.

.>
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b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and
belief, no funds have been received by the Association from any other
persons or entities, including fcreign entities ('Funding Parties'), with the
understanding, whether recorded in writlng or othennise, that the
Association shail :

o directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever ('Ultimate Beneficiaries') by or on behalf of
the Funding Party or

. provide any guarantee, security or the like from or on behalf of the
Ultimate Beneficlaries.

c) Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations under sub-clause (iv)(a) and (iv)(b) contain
any material mis-statement.

v. The Association has not declared any dividend during the year, so reporting
under this clause for compiiance with section '123 of the Companies Act 2013,
is not applicable.

For Jain & Co.
Chartered Accountants
Registration No. 302023E
UDIN : 23055048BGWCHU1 770

P -21 122, Radhabazar Street,
Kolkata - 7C0 001.

Dated the 4th day of September, 2C23

a-

(cA M.K.JATN)
Partner
(Membership No. 055048)

a>
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ANNEXURE "A" TO E INDEPENDEUIAUP]IqBS:BEP9BI

(REFERRED TO tN pARAGRApIt (0 UNDER "REPORT ON OTHER LEGAL AND
REGULATORY REQUIREMENTS': OF OUR REPORT OF EVEN DATE.)

REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING
UNDER CLAUSE (i) OF SUB-SECT|ON 3 OF SECTTON 143 OF THE COMPAN|ES ACT,
2013 ("THE ACT")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of INDIAN JUTE
MILLS ASSOCIATION ("the Asscciation"i as of 31 March 2023 i.r conjunction with our
audit of the Financial Statements cf ths Assoclation foi the year enCed on that date.

Management's Responsibility fcr lnternal Financial Controls
The Association's management is responsible for establishing and maintaining internal
flnancial controls based on the internal contrcl over financial reporting criteria established
by the Association considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issueo by
the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of aJequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and elfcient conduct of its business, including adherence
to association's pollcies, the safeguanling cf its assets, the prevention and detection of
frauds and enors, the accuracy and cDnlpleten.lss of the accolrnting records, and the timely
preparation of reliable financial infr.fmatlo), as requireci unCer the Companies Act, 2013.

Auditors' Respons ihi lity
Our responsibility is to express an opinicrr on lire-Association's internal financial controls
over financlal repcrting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance l,lote on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the
'Guidance Note') issued by the institute of chartered accountants of lndia and the
Standards on Auditing, prescribed un.Jer secton 143(10) of the Companies Act, 2013, to
the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the
Guidance Note require that we cornply vr4th ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonablc assuratic-- about urhetlrer adequate internal financial controls
over financial reporting was established imd maintained and if such controls operated
effectively irr ell material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the internal tinancial controls :ysbm over linancial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of internal linancial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of intetnal financial controls over ijnancial reporting, assessing
the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We beiieve that the audit evidence rve have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Association's intenral financiai controls system over
financial reporting.



Meaning of lnternal Financial Controts over Financial Reporting
An Association's internal financial ccntrol over financial reporting ii a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliabllity of financial reporting a-nd tne
preparation of financial statemenls fcr external purposes in accordance witti generally
accepted accounting principles. An Asscciation's internal financial control over-linancial
reporting includes those poiicies and prccedures that (1) pertain to the maintenance of
records rhat, in reasonable detaii. acaurately and fairiy reflect the transactions and
dispositicns of the assets of the association; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements In
accordance with generally accepted accounting principles and that receipts and
expenditures of the association are being made only in accordance with authorisations of
management and committee members of the association; and (3) provide reasonable
assurance regarding prevention or tirnely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition of the association's assets that could have a material effect on the financial
statements.

lnhorenl Limitations of lnternal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent lintitations of internat financial controls over hnanciil reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of conhols, rirateriat
misstatements due to enor or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to futu;e periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 

'comp-liance 
with the

policies or procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, to the best of our infornration and according to the explanations given to us,
the Association has, in all material respects, an adequate internal financial contiols systern
over f,nancial reporting and such internai financial controls o.yer financiat reporting were
operating effectively as at 31st March t023, based on the interna! control over fiiancial
reporting critcria established by the Association considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

P -21 I 22, Radhabazar Street,
Kolkata - 700 001.

Dated the 4s day of September,2023

JAIN & GO.
Chartered Accountants

For Jain & Co.
Chartered Accountants
Registration No. 302023E
UDIN : 23055048BGWCHUI 770

(cA M.K.JAIN)
Partner
(Membership No. 055048)



Amount

As at 31Et

MaJctv2Oz2
Note No. As at 31st

MarctL 20Zl
Parti.ulars

Nil
x@4744

Nil
752ffi

7360474l 152ffi

2?97753
(829519)

7W7&
$n7n)

76nU 7234997

8885316

25430992

553847

553U7 82768.2

n7744
lwn
s%n8

618721

3378833

76ffiv76
,1388484

532023

32n9676 24071287

3395U+t

2

3

5

6

I
I
10

1

7

Non{urent Liabilities
Long Term Provision
Other long Term Liabilities

Non Currcnt Assets

Fixed Assets

Property Plant and Equipment

Intangible Assets

Other Non Curent Assets

Current Af6et8
Trade Receivables

Cash and Bank Balances

Short Term [.oans and Advances

Shareholderc Fund
Share Capital
Reserves and Surplus

Current Liabilities
Other Current Liabilities

The accompanying notes 1 to 30 are integal part of the Financial Statements.

\tlr 0 r\ tr

Committee Members

of S€ptembet, 2023

Chrirmrn

v''l'/

Deputy

Per Our Report Att.ched

Dated the {th

a-

(Membfrship No 05Y)4t)

BGWCHU177O

P4r'22, R.dh.bazrt Street

Ko[..atr- TXXXn

(CA MrJritt)
Padnar

Forl.i! & Co.

Chartered Accorlnt nt!
(ReSi6tntio! No 3lt20zlq
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INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION
CIN No Uuzi2WB1989NPL047311

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH.2023

8929337

3395224

8n682

25430992

4

EOUTTY AND LIABILIT1ES

ASSETS



CIN No t 17Zl2wB1989NPLrt)47311

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH. 2023
( Amount in a )

ASSOCTATTONINDIAN JUTE MI

Particulars Note No As at 31st
Marcls 2023

As at 31st
March,2022

3s695974

833602

18183149

647084

36529576 18830233

329841,

79492972

8Er,86f,3 9942015

5627

20764524

28791496 37269352

8338080 G2$n7el

8338080 (12439179\

74

13

15

11

12

TOTAL

TOTAL

hofit Before Tax

Profit / (Loss) After Tax

REVENUE

EXPENSES

Revenue From OFrations

Other Income

Employee Benefit Experses

Depreciation

Other Experues

Tar expen6e:

Current Tax
Deferred Tax

of the Financial Statements.The accompanying notes I to 30 are integal part

D.led th.41h dey of Septe b6,mz3

Chairmanv
Members

D€puty

P€r Osr Report Attached

M.KJain)

GWCHU1Z0

Kollata- 700001

Radhrbe2ar St eet

No 0550{8)

Ac(ountant6

No $2023E)

Irin & Co,



INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION

3'l

(12439119)

I 163443

8338080

1

329811
833602

562793
(647084)

9501s23 (1252341O)

3904974 7831634

7943/41
(134001s)
12.820a

(3998594)
(89552)
183172

1) Provious Yea/s figures havs regrouped / reananged, wherever considered necessary to confirm to this yea/s classification.

(56006)

(889608) 211236

4492'.t09 (51778/.1)

3502501

19906471

16303970

(

21270575
1

5596549

4492109
11

(4691776)

(51778/.',t)
486065

(435848)

u7c€4

(Amount in 'l

As at 31.03.2023

Deprociation
lntorast Recaived
Prolit / (Loss) on Sale of Property, Plant and Equipm€nt (Net)

Nel Profiuloss betore titorking capital changes
for

D€cGasa / (lnsease) in Trade Receivables
Oecreas€ / (lnqease) in Non€u[Ent and Cunent Assets
(Decrease) / lncrease in Cunenu Non Curent Liabilities

Cash g€n€rat€d from operating adivities
lncom€ Tax (Paid) / Received (Net)

Cash Flow befoE Extra Ordinary ltems
Extra Ordinary ltems
NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

B) CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Properly, Plant and Equipmenl

le of Property, Plant and Equipment
lntorsst Recaived
NET CASH FROM INVESTING ACTIVITIES

C} CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
NET CASH FROM FINANCING ACTIVITIES

Per Our Report attached of Even Oate

Chairman

ral

\

Co*

Dep

/
U

ForJA|N & CO.
CHARTEREO ACCOUNTANTS
Firm R.gbt ation No. 302023E
UDIN : 230550488GWCHU1770

(cA M.K. JA|N)
PARTNER
(Membe]3hip No, 055048)

P-2122, Radhabazar Stre€t
Kolkata 700 001

.L

Cash Flow Statement ForThe Year Ended 3lst March. 2023

Committee Msmbors

Vi"''

Oatsd the,lth day ofSeptember, 2023



CIN No. 1

INDIAN JUTE MI ASSOCTATTON

OTES PART OF ANCIAL
Amount

March,2023
As at 31st

March,2V22
Note
No

Particulars

1

2n05783752666@

8338080

7526@23604744

&

Add : Profit for the
Balance

2

7808764Provision for Em B€nefit : G 2297753

18087642297753

J

242802 242802

73n3

Tax Suon
Advance Recei t from Members

4

19972272283305ableGoods & Service
&087"106303917LiabilitiesOu

ax Deducted at Source Pa 298094

89293378885316

Overdraft

As at 31st

(t2439"tr9)

(816s7s)(7072377)

(829s69)

453985

69415

/)
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tt{Dlat{ MUTE ol{rLLS ASSOCTATI

FINANCIALPARTOFFO

As at 31st
M3rch.2O22

As at 31st
March,2023

ParticularsNote
No

50499050,1990

27033
Accrued Interest on Short Term

Reserve Fund

$2n235tE727

8

State
1,4666f,5

19727486376276
for more than Six Month

Others

337883373n427

and9
8011671ln

1329't275 74976968

137899-l6614635
In Current Account

Fixed Account

153039707990&Tt

10
8280185655

Advance 267866
ReceivableSourceatuctedDedax

7637817
4388484v95n8

Tax ReceivableServicesand

/L

113737

1001211

3n8!06
7637877



INOIANJUTE ILLSASSOCIATION
CIN No Ul7Zl2WBl909NPLUml

NOTES FORMINC PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Note No 5 Property Pl.nt & Eouipment Amount in I

ble

Particular8
GROSS BLOCK DEPRECIATION NET BLOCK

Asrt3lot
Mrrrhro22 Addiiions Mefthr023

A3 at 31et
M:rchr022

Prcvlded {or
the ye.r Dedudions

A! .t 316t
M.fth20zt

A! at 3l8t
M.]thr023

As it 3l6t
Mrrch:022

lnt nribl€ A6B€tg

Computer Software

Total

7,80,400.00 710r00.00 710A00-00

7r0,40o.00 7,80,41O-OO 7,AO,40o.OO 7,4o,400,00

crs2r1.00 1,65,169.00 7,80100.00

NETBLOCKDEPRECIATIONGROSS BLOCK

Dedudions
A3 .t 31.t

M.rch2023
A! rt 31!t

Mamh2023
A3 .t Slrt

Mar.h,2022
Ar.t31st

March2022
Prcvldcd for
the yerrAdditiont

A! .t sl.t
M.rch20zl

AB.t31.t
Marhrozl

ze3a.N
9,7r.500.00

7,74il1.@
8,23,880.m

2,9,451.00

7,13497.fi
1,02,882.00

181,572.fi
3,66,618.00

43,113,00

237,142.@
9,6,vO.N
7,79,423.@

6,55,4?a.N

\4,7%.N

27,186,6
6tB0.m
58,574.m

1,68,052.m
10,695.m

34,396.00

21,610.00

3,8s,035.00

70,N,762.N
9,01.395.O

70,42M.W
2,6,869.N

3,50,639.m

1009,152.00

9,01,395.m
10,42,&.fi
2(r,&9.@

a27,6a20030,72660.N 553,847.N36,26,il7-OO 27,42.E19.N 3,BB41.OO56,006.0035,70501.00

T.nriblc Aa!.rt
Air Conditioner
Computer & Laptop

Offic€ Equipment
Fumiture & Firtures

nA2Et9,00 a27,68ZlJo?3A52t5.O0 3,9,ffi.N35,70J0r.003134.653.00 4J5.848.00

-I-E -II--

I

1,N,707.n
59,262fi

7,2,194.fi
a1&556.00

32418.00

7,8O10O.00

I

Daduatlooa

7ro,400.00 ?EO,N.6

/)



INDIAN JUTE MILLS ASSOCTATTON

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS

Amount in {
Particulars

11

13

74

15

Revenue from Operations

Subscription Received

Scrutiny of ISAPM Application

Other Income

Interest on Fixed Deposit with Banks

lnterest on Savings Account with Banks

Employee Benefit Exoenses

Salary and Establishment Expenses

Contibution to Providmt Fund & Odrer Funds

Depreciation
Depreciation

Amortisation Expenses

Other Expenses

Audit Fees

Bad Debts Written Off
Contribution to BCC&I

LegalProfessional & Consultancy Charges

Maintenance & Reorganisation

Motor Car Expenses

Telephone Charges

Miscellaneous. Expenses

35695974 18183149

35695974 18183149

833602 62899
246f5

833602 @7W

8017531

357752

9637427

3M614

8358583 9942035

329841 397604

165189

329U7 562753

20000 20000

2006792

7Mffi49
732578

20/407

860n
324&27

79492972

CIN No U17232I,ttr81989NPL047311

Note No For the Year
Ended 31st
March, 2023

72

2284657

13165958

358514

7n692
78972

34107085

For the Year
Ended 31st
March, 2022

2076+524

/)



INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION
CIN No U'17232W81989NPL047311

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

16 CORPORATE INFORMATION
lndian Jute Mills Association is a Company Limited by Guarantee, referred as Association, domiciled in lndia
incorporated under the Provisions of Companies Act, 1956 on 28th Ju1y,1989. The Association is a managed

by a Board of Committee Members being 14 in number and looks into various affairs of various Jute Mills
Iocated in West Bengal.

17 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

i) Convention
To prepare financial statements in accordance with applicable Accounting Standards in lndia a summary

important accounting policies is set out belo r. The financial slatements have also been prepared in

accordance with relevant presentational requirements of the Companies Act, 2013.

i) Basis of Accountino
a) To prepare financial statements in accordance with the historical cost convention under accrual method

accounting and as a going concern concept.

b) Accounting policies are consistent and in accordance with the accounting principles generally accepted as

recommended by The lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl)

c) All assets and liabilities have been classified as current and non-cu nent as per the Company's normal

operating cycle and other crileria set out in the Schedule lll to the Compan ies Act, 20'13 based on the nature

products and the time between the acquisition of assets and their realisation in cash and cash equivalents.

ii)@
lncome and expenditure are recognized on accrual basis except for lnsurance

iv)

v) Fixed Assets and Deoreciation
a1 Tangible Asses are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation

bi Movlment on all tangible assets on 'Written dovrrn value method' based on useful life of the assets as

prescribed in Schedule ll to the Companies Act, 20'13.

vit Emolovee Benefits
'at 

employee Uenefrts in the form of Provident Fund are considered as defined contribution plan and the
' 

coniributions are charged to the Statement of Profit and Loss for the year when the contribution is due as per

provision of respeclive statutes.

b) ihe Gratuity liability in respecl of employees of the Company as determined and provided for based on an
' 

independent actuarial valuation as at the Balance Sheet date.

viil Taxation
No provision has been made considering exemption U/S 12 of income Tax Act 1961

viii) Provisions. Contioent Llabilitv And Contnoent Assfts' provisid is recosnized whe^ there is a present obligation as a result of past events, it is probable that an

outflov of resources will be required to settle the obligation and in respecl of which reliable estimate can be

made. provisions are not discounted to its present value and are determined based on the best estimate

required to settle the obligation al each balance sheet date. These are reviewed al each balance sheet date

and adiusted to reflect the best current estimate.

Use of Estimates
ftre prefaration ot financial statements in conformity with lndian GAAP requires judgments, estimates and

assumptions to be made that affeci the reporled amount of assets and liabilities, disclosure of contingent

liabililies on th6 date ofthe financial slatements and the reported amount of revenues and expenses during the

reporling period. Difference between the aciual results and estimates are recrgnised in the period in which the

results are knowrv materialised.



INOIAN JUTE MILLS ASSOCIATION
CIN No Ul7232WB{989NPL0473't {

ix) Financial And Manaqement lntomation Svstems
Accounting system is designed to comply with the relevant provisions of the Companies Act, provide financial
information appropriate to the activities and facilitate lnternal Control.

18 a)

t9

20

21

22

No provision was made in the accounts in respecl of lncome Tax Liabilities for the Asst. year 1962€3 to 1987-
88 aggregating to Rs.12,54,787 as assessed by the lncome Tax Officer, which was being disputed in appeals.
A sum of Rs. 12,80,187 remained paid as Advance Tax and TDS against the said Assessment Year. The
Hon'ble Calcutta High Court has held that the Association was entitled to exemption U/S 1 l of the lncome Tax
Act, 1961. Further more the Association has been granted registration as a Charitable institution U/S 12(A) ol
the lncome Tax Acl, 1961 by the DIT(E). The registration has been granted with retrospeclive effecl since 30-
0&90. The donation to the also exempt U/S 80G. for the Asst Year 1997-98 to 1999-2000. ln view of the same,
the Advance Tax & TDS of Rs. 12,80,187 has become refundable.
On the basis of the above,the aggregate lncome Tax Liability amounted to Rs. 1,50,9981 for the Asst. Year
1988$9 to 1990-91. The demand raised by income Tax dept. of Rs. 28,55,485/- for Asst. year 1994-95 has
been vacated by the CIT(Appeal) XllUCal on 1A1?,97.

b)
No provision has been made in these accounls in respect of Wealth -Tax Liability for Asst. Year 196667 to
1982-83 amounting to Rs. 8,74,79fl- assessed by the l.T.O but entirely disputed in respecl of which appeals
before the appellate authorities are pending. A sum of Rs. 72,020/- remain paid for asst Year 197&79.
Ho,ever, with respecl to assessment year 1981-82, the appellate Tribunal has granted exemption from Wealth
Tax to the Association. lt is expected that similarly exemption will be granted for other year also.

cl No provision has been made in this accounts in respect of lncome TaxlDeferred tax considering exemption
under lncome Tax Acl 1961 and profit incurred during the year.

None of the employees were in receipt of total remuneration of Rs. 60,00,000/. or more per month where
employed for part of the year.

The Association has only one segment as a result reporting required ofAS -17 Segment Reporting as issued

by lCAl ar€ not attracted;

As perAS 18 ie. Related Party Disclosure issued by lCAl being not applicable as such not reported;

The Association has no Share Capital as being a Company formed under Section I of the Companies
Ac1,1956 as a result repoding required ofAS -20 Earnings Per Share as issued by lCAl are not attracled.

/j

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS
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TATEMEFINANCTOFTRMINGNOTES

As at 31st

Mar.h,2022
tu at 31!t

March, 2023

The amount of ineterst paid bY the buyet in termi

alongwith the amount of the payment made to the suPplier beyond the appointed daY during

the year.

of section 16 of the MSMED Act, 2m5,

been paid beyond the appointed day during the year) but without adding the ineterst specified

due and payable even in the tuccedin8 years, until

such date when the interest dues above a.e actually paid to the small enterprises, fot the

purpose ofdisallowance of a deductible expenditure unde, section 23 of the MSMED Act' 2006'

The amount of interest due and payable for the period of delay in making payment (which have

amount of interest acccrued and remai

The amount of further inete6t remaining

under the MSMED Act, 2m6
at the end ofeach accou

Total2 - 3 yeari > 3 yea61.2 years< 1yea,Partlcular5
MSME

Others
Dues-MSME

Oues-Others

Total

Total> 3 years2. 3 yea.i1 - 2 yeart< l yearPartlculal3

MSME

Others
Dues-MSM€

Dues-Others

Total

23 icro. Small and lledium EntorDrkes

i) The Company has no disputed dues oftrade paYables to MSMES and Others'

iii ne Company has certain dues to ruppliers JeSiste,ed under Micro, Small and Medium tnterprises Dcvelopment Act,

('MSMEDAcT'). The disclosu,es pu6uant to the said MSMEOAct are ai follows: -
in

a)
b)

c)

d)

e)
f)

iiD Discloiure of payable to vendors a5 defined under the rcro, Smal and Enterprise Development Act, 2M' I5

on the information available with the Company re8arding the status of

the intimation received ftom them on requests made bythe Company'

registfirtion of such u nder the said Act, a5

Tradc PaY.bl€6 Asclnr Sch€dulc

tbr'rg 
"r" 

th" ,"maining matudties of Trdde pafables due for payment a5 at 31st March 2023' The amounts ate

and undiscounted and include gtimated inte.est paYments and elcludethe impact of nettinS aStsements'
ln

end of
end

Medium
vendo15



INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION

EE

aPartiaulals

E

't377427tfiifrnTotal

tE

FE IqEElFEFr:rEB

IE rEl

IE 2-:t<1 t

Trade Receivables AEeing Schedule

Partlculars
Trade Re.eivables-Considered Good

Undis Trade Recei\6bles-Considered Doubtf ul

T,ade Receivables-Considered Good

Trdde Receivables{onsidered Doubtfu IDi

titlEtl
IEIAE)TEIM)

Etr n

EE 
':I]M

trEn
ln Rs,

3378833

Trade Receivabler-Con5idered Doubtful

fialtillttlMllllllaali1Tlrrtlirl.i|'ll

flHrEtiElrnr'BrEE"atit{aElEr
ll7lllltilltERtL'lEllilliHfl:ia|I,!ffi

Total

Di

E!
tu

26 Coroorate Social Responsibilitv: Not Applic€ble

27 Crvoto Cunercy or Virtual Curencv:-
The Association has not traded or invested in Crypto Cunency ot Mrlual Cunency during the tinanchl year

2E &Es!!!.848!ery!@eE
i) Ihe Assodation doet not have any immorrdble property.

ii) The Association has not revalued its Prop€,ty, Phnt and Equipment during the year'

iii) The Asiociation hai not granted any loans and adyaoces in the nature of loans to promoters, Commmee membe6, KMPS'and

other related parties.

iv) GoltalWork ln Pro.r6s (CWPI :

a) Caoltalwork ln Prorr65 (CwlPl Ar€lnq Scheduh

Amount in CwlP fo, a ol t-lilll
GpltalWork ln Protr6s !tr IE ,EI EB R

tn

Tem Su

Total

b) C.oital Wo,k in Prosre.s (CWIP) AreinP Schedule

At tn

Gpltal Work ln P.otress Amount In CwlP for a of Total

EE tEEtr ttl rEl
in

Tem Su

Total

vl Th€ Assochtion has no intangibls assets undsr dovelopment.

vii No proca€dings hava been initialod or pending against the Association uMer the Benami Transadions (Prchibition) Act'

yii) Th6 Association has not taken any botrowing trom banks or financial institutions

viii) Ths Association has not been dsclared wilful defaulter.

ix) The Association had no tran$dions wi$ any suci Company whosa name has b€en struck off.

x) ThBl€ are no outslanding charges in the name of Ule Association, registered with RoC.

xi) The Assochtion as not having any subsidiary.

xii) The Associatjon is nol a parly to any Scheme of Anangement.

riiil Tho Association has not bonow€d any funds or collected any shars pr€mium.

EITNIE6IEE?!ETAETEI-EEEEEEEEEEEEEE@IE,EE

Iil-frEt

-
-

EEEE-EEEE-EEEE-IltI':!1tEEEIlt,Irlr

tEr6
E @@E@

I?lllllI

-
-
-

E[ntErlHEEEEld

----
----
-- -
EtaIEIillt@

----- -r---
----

@

-
-
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CIN No Ul7232WBl9E9 PLO473I{

XOTES TO FINANCIAL STATE EiITS FOR THE YEAR ENDED 3IST MARCH. 2023
(Atrlount in Rs.l

F.Y 2021-22F.Y 2022-23 CHANGE

DURING
rHE YEARFORi.!ULA

2.70

Cun€nl Liabililres
369 36.67%1 Cunenl Ralio

TolrlO€bt 0000@2 D€b( Eqdly Ralb

0.@ 0.m Not Apdi2bl63 O€bl S€rvb. Coveras€ Rato

0@Not Proft affer lar - Prsl C,!!!!!L
- A,rdgeffit Eq'xU

0@4 R€lun on Eqdly Ralb (%)

cosr o, goods sold glq?Eq-
------@lrwe.rio.y

0.m0.m

Nel Credit Sal6g S€rYb€s
AvBrago rccortr 6 R€caivabls

2.17 168.83%6.640 Tr.d6 Rocaivetlos Tuarlo{€r Ratb

Nol ApdirbleNel Credit t\rdasor
Averag€ Trado Payables

0.m0.m7 Trad6 Payabba Tmbl/€r Ratio

r 12 50%1.87

'13/t.56%N6tPrL
l.l€l Sal6s / lncomo

22.43I Nel Prctil tuto (%)

-r37.76%,79.3029.94E nho before ilerBs! sdlllll
------ffiEm-pb/f

10 R€t'rn o.t C.arld Emdoted (%)

1-17 50.35%11 R.tm m lnvadmoni (%)

xa,

2l

!0 t'I6,ioUG Ft'3 fou6 n.{€ b6c.l lEg'lqod / 16.'-'$d r||td€vql lEcsr€'y to cu, n to UE cl,Igr Fe. 9.!.g{dioo,

n tle d€rr€a6e h prolil haa 16$ €d h dec.oaso ln n€l wonh dldcomFrod top.or h F.YTh6 dano€ h ralh 18 dlo to decte3s€
2O2i-22. r*le,soye. n€tvoalh hes bee,l taken h r8tb cdoiatbn2022-23 gP.t€( lhan lhel hlhal has rBsult€d h ntio h

Co.6iHe [l.mb6.

of S.pl.nb.r, 4z]D.led lh. ath

Ch.irrun

Krh

\

(Menb.Btlp No ostolt)

raP, r.dbDasEt t
Kolllb@1

(cr rirr.h)

--

EE

INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION

E YllDs avalaHo lor (ht s€rvi@
Deu Service

5 lnvg[dy TurEv{ Ralb

ll€t lftom€
Av€r'dg6 Wmhg C.t l3l

0.88I t{6t CqilC Tl,lPvd Rdb

lffi 616.at d fDn irYa&n nL
Cogl ol lnr€dmont!

6-27

tcrria & Co.

Ch.rd A.corllt.nll
(X,.tbk tioc No 3&023E)

IrDIN: ZIES tlGWCHUlno

RATIOINALYS



INDIAN JUTE iiILLS ASSOCIATION

PART OF THE FINANCIAL STA

For tlie Y€ar End€d 31st Mrch,202, for th€ Year Ended 31st March2022
1

Interest on Fixed Dep6it - State Bank of India
Interest on Fired

94,676.$ 1, ,724.32
lnterest on Fired Depo6it - HDFC u,7x.N 1frL?il.N
Interest on Fiied DepGit - Canara Banl 2:1,249.fi 62396.75

6,27,ffi.fi 3,M,5?f.m
93,g%.n

833,50200 7;16335.n

Interest on Short Term D€po6it Bandhan Banl( Ltd
lnterest on m from Membert

2

24{r.@
2,219.N
24585.00

Int.at on S.ein6 A..dDr with Barl(s
Inter€st on HdJc Bank Ltd
Inter6t on Eandhan Bank Ltd

3 Salarv and Est blishment
Adhe
Basic 54,25,C11.n &,0L988.N

6,@,m.N 5,24,643.6Bonus
8i97.n 1,96,94.40Btablishrnent (salary)

1,8,696.fi 7,53,440.UHoliday/L.T.A.
43,200.0085,200.00Transport Allowafte

Special Allowance
Deamess Allowance
Children Educadon Allowame 8m.00 14m.00
Children Ho6tel Allowance 1,2m.m 3,600.00

526m.00 52,600.00Mobile Allowance
House Rent Allowanc€ 1,00,0m.m 3,m,000.00

1,81,108.m

Lunch Allowance
4,72"M.N 3,36,600.00

4300.m2050.m
Medical Allowance
Medical Expenses

75,n8.U) 1,M,917!nOvertime/ Khoraki
HonoIanum

2,95,263.&Gratuity Retirernent Benedt
14,8,W.N

_.4,8l969.@
4,4LO6.0

80,17J31.00 %,t7,c4.40

Contribution to Prcvident Fund & Otlrcr Fqld

Other Allowames

4
3,ZD6.NProvident f und (Employer Contribution)

456.00
znEss.@

39('.mEDLI
5,514.00 4,752,fiAdmhisEative Charges on EDLI

za%.m 19,611.mAdmiflinistrative Cil|arses on Provident Fund
3,0d61400?,sl)5LOO

Leral,Professional & Cq!sul!44q let4rsen5

19,59819.70 19,51,570.Nkolessional Charges
34,79,0m.m47,6i,ffi.fiConsultancy Fees

1,12{40.m 56,070.mFilins Fees
63,{,14.@ 8982209.Ntrgd ErFnses

1J1,65,958.3) 1,4,6y9.m

Corbibrriotr lo BCC&I5
N;NLfi27.973n.N

19,26,@.m,219.*
Ofri" El€.t tit,' O!a4e5
Rent Paid to BCC&I

m,06,19L002M,650.56

Dehili of Oth€r ErpeEag7
21(6.24Bank Charges 7,2!o.59

Binding Chaiges
,76_m 76,427.NBooks & Newsxper

lL28.q)Cash Back
N,7fi.fi

1837.29)
23,7fi.Nqeaninq Expenses
6L45.15

1,v,zfi.fi 1,68,515.40

8,M7.n 6m.mFre€laice Serices
L17,6m.95,191.?0

5281s.517,62,974,74

5,$0.mMotor C-ar Inruraffe
1,7\M3.221,17,485_41

27,t77.@
1)6.M.17

1,19,695.30

1,9,141.88
4,70,25t).Nlot

&l
&

1,23,2a5_71 1,40,0m.00Public Relation in India

CIN No Ul72!2I,V81989NPL047311

Amountina

Snvevatrces ExDerts€G

Entertainment ExDenses

General Charces

',{€€tins 
ExDenses

olfice ExDenses



CIATIJUTE M

PART

For the Yeir End€d 31st MrrcMI22For the Year Ended 31st Mrt h,208Paiticulrrs
10,34J18.3676,43,292.X

35,VO.15}@
8-68

41,100.m21,9fi.n
4,90,033.s92,23,516.74Sundry Sub6cription

Refr€shErent Expens€s

Round o(
Staff w€fat€ Exp€nses

3,72,945.*4,D"424_&Travelling & Conveyam€
7,695.m7,695.W

3LM,427.634,07,08S.00

8
(17 ,N,152.33')

(3,94,451.45)

2"8,971.
5225,020.82

CGSI EEVERSE CI TARGES ON GsD INPUT

CCSI ONPLTT)

Tax Plrtlc

CCST

71,5d245

68,19,n2.8

. (3,%151.E
1154245CGSI EEVERSE CI IARGES ON GST) OUTPI.-N

1x,67,617 .68)(47,96,415.49)rcsr 0NPur)
6,%,243.58 5,69,@7.v

(21,75,083.03) 117,67,634.97)
42U,767.4 ,n,17ZU

(3,94,467.45)(3,94,461.4s)CHARGES ON INPI/I
77,5424511542.45CHARGES ON OUTPUT

19,9,26.il2.,N$S-00

9
28,18,158.50 28,1&158.50

3,95,0m.m90,0m.m
3,519.004,131.00

t,93845.fi1,93,8{5.00& Co.

Pal

Mitsa
Asit Khanda

P

2325.N
32'500.m

5,325.d)
32,500.m

Das

35,1$.m
3,850.00

4r;1o.qq
9450.mKanti Mondrl

t18,800.m637,9T.9)and
27fl.NChosh

38,32,650.m

Our$rndine Li.bilities for Expens€910
9,090.00

15,n430
50.00

Indian Jute Industsies Resea(h Association

Audit Fees

ANS

LTD The Obeloi Grand

41,05,937.fi38,32550.m

20,000.00

500.m

1,431.mUC P.emium
3,000.003,0m.m

B,5L2A.U13,53,049.00

4,249.N
Liabilities ior

PK
1,%0.mPrcfessional Tax

8,14110.008,14410.NPrornotional for
45,72:7_44Provident Fund

61J60.00Global & EaonoEdc Advisory Services LLP

8,570.78

a,479.fi(311.00)Founda6on
218,580.78Advisors Pvt Ltd.

6,N;70,.64$,$,n7.N
Web&nz Technoloqies

TDS Pay.lk11
937.20 LN7.M

4,52,743.nL97,137.NTD5 on Professional
TDS on Contsact

TD6 on Rent

453,J64602,X,09L20
TDS on sa.lary

_I

I

I

E

o

'rN N. t I7212WB19a9NPL047311

Amountjll

Rrova of MmiciDal Tax

IGST IOUT?UT)
]ST TINPU"N

bsal ExDerlses Pavable

adaDriva Mukh€riee

41,8,937.fi

11300.m)

The Bengal cllall$er of CommerEe and Industty



INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION

DETAILS OF ITEMS FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS
Amountin I

For rhe Yc:r End€d 31st MaI{h2lY2For th€ Ye:r Ended 31st M rh2023P.(i.ul.rs
12 B.nl QsllLrA

4{,535.21Card
z.,ffi.17HDFC Cnd (C Das)
59,{5.m

Moa Thrnl3
6 Morlhs6 Monlhs

254,6a2fi 2,8,4m.n3,ru.mTrarLglinls Private Ltd.
2174tfl.fi L47ffi.6Anbk. Milk (lr!6ees) L!d.

1,15,(E5.m

t7J8.m

r,r5155.mLr5,056.m
2,r3,196.0 2,1tls.m&Ity ,uh Company Limid

BaIy

r,27,6v.Nlui. Milh ht Lrd.
10,276.fi9,87.764_N

LZ7by_fi
702'76.N9,A7.764.N

14"746.0o')

Ln,64r.N1,736.11.m

(4,7,a.N)
.13{,910.m

lt573Z.@\Ls515.N 1157327.N)
3r3,710.m333,n0.m

lub & lrdEki6 LimiLd

lute MiIs
MilE Co. Ltd.

hlrastru.ture Ptt Lrd
Irdia lule MiI

luE & Indultri5 Lrd.
21,@.fi21,61i.fi2r,660.m21,660.m

t m.$1:17,U9.01Jr,29.fi1,71zyfiCo. Ltd.
8512$.m851,243.0013,63,175.NCo. Ltd.
1,m300.m1,mJm.m1,00J00.mr,mj{x).mlub & Spcirliti's Ld

4rr0.m4rr0.m7,15,7q.N1,15,7&.@,ure&I urt'is Ltd.
9,%0.m9,9(O-m 9,%0.m9,%0.m

t4,2L74.fi853,093.m2,03,ffi.NLix,6.fiPrcm.hardlut & Irduski's Ptt Lrd.
(8.12)

5,nb55.W
(8.12)

(93329.m)t,6u17.NL6LN7.N
Lrd-R.li.rEE lul€ l'tiltt

Terb]es & InduaEi5 Lld.
(93129.m)

5,nTZN5.n21/nT€xtil6 & Iduetri.5 L!d. (Hastines)

L,9,022nS&tha.alu bkhmi 1,97,022n7,C7.02N

2'59A%.NLimiLd
2,45,214.m

luE Co. Ltd. 2{5,7l4.il
2,0t,652m2"0.r,552mCo. LdGanges

ris,mzm 1JE,0r2mtralsbn ,ub Mi[e Ltd.
21231s.m212315fiItilb C-o. LtdNaihati (r2,9E0.m)(12,9€0.m)752 6.@r5zv6.fi

Toi.l (i)
Lld. 29AL97L8l8rz64&m10,60326.EE69,95231.N6,19,015-m 63,76,276.@

2080.mzo80.m7tro.@2080.mE\t Lrd.
7,G0.m7,080.m 2060.m7,W.NTot.l

40,120.m

5,695.m
$120.m{0,1z).m(),r20.m

x-ankulr h,u!e Privah Limited
35,695.m35,695.m5,695.m

75115.mn5t5.m75,815.0075,815.00
Liniied

Totrl

LEGALEXPENSES {1,6&.m41,ffi.fi,11,660.m
1t6m.0016,600.m16,600.0016,600.m
58,280.m58,240.m58,280.m58280.m

I,r,16540.m1,r6J40.mrot l {iv)

1,12'050.mr,12r5O.m1,lz05o.mr,12r50.m
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45m.m4500.m
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Lrd- 29JlI).m29J00.m

4,500.001500.m

29,500.m3d000.m34,m0.m31,000.mTotal
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INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION
CIN No U17232W81989NPLM7311

DETAILS OF ITEMS FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMEMS

For th€ Ye.r Eded 31st M.r.h2O21 For th. Yerr End.d Slst Marrh20zlPrrticul.rs
With S.heduled Brnks iD Fir€d Deposit Accouot15

,8L367.N7,U,47.215_@
4,5,637_6

18,55,748.32

4,%,63,.m
1a,55,7$.32
2r,63,558.10

State Bank of Indi. From Members
Bandhan Bar* Ltd

state Bank or India
HDFC FiEd DepGits

5,31,624.fi 5,*,6s7.fiCanara Balk
132.vl,Z2La2 149,15,%;1.92

15

5,15j17.19 5,15,317.19
Ei!!Euslsc-E!!&j!!sslil lstesd
Bandhan Batlk :td

4,17,87.6t 3,92,759.64Stale Bank or lndia
4,(}I24.fi 4,024.fiSbE Bar* of India oute Geo Te*iles)

*,7a,ox.72 3,84,674.USrate Bank of Indi. (Net Banking)
4L275.97IIDFC Banl

13,74,99n.U56,14,534-95

17

8,72690338,7269033
8,88,8{1.m8J8l.l1.m
4,26,170.N4426,270.N

8,76,570.8 486,065.m
?,13,9y.N

t7,78305.81

IE Raceivable A.Y. 1+20
TE REceivable A.Y. 2GZl
TD6 Re.eivable A.Y. 21-22

TD6 R€ceivable A.Y. 22-z)
TD6 Reeivat le A.Y. &24

-I

E

I

I
2t,DE66.33

I



INDIAN JUTE MILLS ASSOCIATION 2022.23
RECONCILIATION OF TDS RECEIVABTE BETWEEN BOOKS AND 25AS STATEMENT

PATICUI.ARS AS PER BOOKS AS PER FORM 2645 DIFFERENCE REMARKS

TOTAL

BANOHAN BANK LTD 62,76L.OO 67,76L.OO
PREMCHAND JUTE & INDUSTRIES PRIVATE LIMITED 14,460.00 14,460.00
BOWREAH JUTE MILLS P. LTD 1,44,216.OO 1,44,2t6.00
BUDGE BUDGE CO. LTD 68,500.00 68,600.00
HOOGHLY INFRASTRUCTURE P. LTD 1,60,440.00 1,60,440.00
JADATDAL JUTE & INDUSTRIES LTD 94,516.00 94,516.00
HDFC BANK LIMITED 8,89s.40 8,895.40
MAHADEO JUTE & INDUSTRIES LTD 53,733.00 53,733.00
HOOGHLY MILLS CO LTD 38,998.00 45,370.00 -6,372.OO Bill not received.
STATE BANK OF INDIA 9,467.OO 9,467.OO
THE CALCUTTA JUTE MILLS CO. LTD 19,600.00 19,600.00
VUAISHREE PRIVATE LIMITED 38,248.00 38,248.00

TOTAL 7,73,934.40 7,2(J,306.40 -6,372.OO

TOTAL



INDIAl{ JUTE MILLS ASSOCIATION
CIN No Ut7232WBl989NPL0473ll

WDV

-!!.r9!!
01.01.2022

Addltlonr Srlor
t,3.d tor U!.d for

Amount iiorc lhrn Lolr Thrn Drlc Valu.
180 Day! 180 Drva

Oeor€clatlon Allowablo
For Morr For Lara
Than tEo Th.n 180 Totsl

C!v1 drv!

Total

Pedlculala D6t6
espl.
Rrl6

tryDv
_Eil_g!!

31.03.2023

62,598

62,598

62,598

2,96,104

2,96,104

4,97,809

4,97,809

1,05.148

29,237

1,34,384

9,28,297

t.

i)

r0

Non6

Iture rnd Flxturea 10%

100/.

15% 3,48,357

3

69,553 6,S55

6,955

55

254

5,85.657 A7.A49

657 A7 849

1,23,703 18,555

34.396 5.159

58,00s 23,715

6

6

52,254

52,254

87,849

a7 849

18,555

5,159

23 715

Nono

TOTAL OF o

TOTAL OF A

69

69

B.
Ca.

oF (r)

oF 00

Oiaken Air Conditioner

5,85,657

5

15% 1,23,703

703

1a-o4-2022 34.3S6 34.396

34 396

15%

15%

OFB 10 714 111 I 17 1f

Sl. No

rir)

OF 0+[+fir)

69,553

3,48,357 s2,254

6,S55



2,51,183

I

I@

ETE

c.
r) A L.ptop 40%

40%

2.15.581
2,15,581

21.610

6e,232

8,6{,4

88,232.,10

8,6,t 4

1,2e,349

i2,964
2c.07-2022 21,810 21,610

oFc

OFD

TOTAL

1

3,34,8&l E3,721

17 7a2 3

43.721

0 Sottwarc 25gr 3,34,88'a

t5 tt 735
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JAIN & Co.
Chartered Accountants

12h Septemeber,2023

The Chairman/The Secretary
lndian Jute Mills Association
6 Netaji Subhas Road
Kolkata- 700001

Dear Sir,

Boo

We hat€ conducted the Statutory Audil of your esteemeC organisation for the ycar ended 3lsrMarch, 2022 and
our notes and observation on such audit is given hereunder in detail for you kind perusal !

1) Books of Accounts
Please note tllai we have checked / verilied follolving books of accounts maintained by the company ana
produced for our veair'icatio,r / checking at head offce.

4

6
7

Bank Statemcnts
Subscription Bilis

ister
Tax Deducted at Source

2) Tax Deductod at Source Pavable
Tds Payable as per books
Tds Payable as per Return

Difference

3) Differenco in 26A5 statement and Books
a.) Tds receivable as Fer books -

Tds receivable as per 26 /.\S staremcnt
Difference

rances

Rs 2,97,137.00
Rs 2,97,733.00
Rs. 596.00

Rs.7,13,934.40
Rs. 7;2-0;306.40
Rs. 0,37?.00

4) Fixed Assets
i) Fixed Assets Registsl u/.t .., trund lo be maintained by the department.
ii) Physical Verification of Fixed Assets is to be done.

5) Sundry Debtors
Bill wise Details are required for our checking.
Ageirg analysis of sundry debtors is required

d
intainedBooks

2
Cash BooU Bank Book

3 Le
Journal

5

Page I ot2

S.No Particulars H.O.
1

Fixed Deposits



6) Cash in Hang
Cash in hand certificate required.

7l Bank Balances
Bank Balance Confirmation Certificates for all bank accounls required
Bank Balance Statement requrred for SBI (NET BANKING).
Bank Statement needed for State Bank of lndia (Jute Geo Textiles)

CGST (REVERSE CHARGES ON GST) INPUT 394461.45 Dr
SGST (REVERSE CI.ARGES ON GSI) INPUT

CGST (REVERSE CIiARGES ON GST) OUTPUT

SGST (REVERSE C}I,ARGES ON GST) OUTPUT

SBI Reserve Fund (lnterest)

Tds Receivable (1&19)

Tds Receivable ('l 9.20)

KANKNARRAH JUTE PRIVATE LIiilITED

TEPCON INTERNATIONAL (ll'lDlA) Llt',llTED

Kelvin

Mahadeo

Victoria

Ambix
Bida

Empire

Sh.Krishna

Sri Sitarama

tially (Subscription)

Jagatdal (Technopack)

State Bank of lndra (Jute Geo Tedles)

Finaliy, rve thank the rrra:l3g€!'nent and the earplot'ees for assisting in the audit and successfu!
completion for lite samo.

Assuring you .f our Fest attention al all times.

For Jain & Co
Chartered Accountants

(CA M K JAIN)
Partner

39446'1.45 Dr

11542.45 Ct
11U2.45 Ct

504989.94 Dr

872690.33 Dr

888841.00 Dr

87657C.48 Or

426270.00 0rTds Receivable (2G2'l)

Tds Receivable (21-22)

40120.00 Dr

35695.00 Dr

41660.00 Or
'1660C.00 Dr

58280.00 Dr

11?050.00 Dr

565{ 00 Or

1980.00 Dr

5232.0G Or

19470.00 Dr

Mahadeo (Technopack)

115056.00 Or

9960.00 Dr

21660.00 Dr

4C24.CO Dt

P.€e 2 nf )

JAIN & Co.
Chartered Accountants

8) Salary Pavments
List of all employees is required with respecl to terms of period of appointment.
Enrty of Leave Encashment is pending for Financial year 2022 - 23.

9) GeneralObservations

a) Fotlowino balances were found to be lvinq since lono for which latest position is to be stated :-


